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Stichting Fonds voor Ontwikkelingsamenwerking van de Katholieke Universiteit

ALGEMENE GEGEVENS

Juridische structuur
De Stichting Fonds voor Ontwikkelingssamenwerking van de Katholieke Universiteit is door middel van een notarièle akte
per 15 maart 1974 opgericht. Laatstelijk zijn de statuten gewijzigd per 16 september 1980 ten overstaan van notaris

Mr. R.P.M. van der Weijden te Nijmegen.

lnschrijving
De Stichting Fonds voor Ontwikkelingssamenwerking van de Katholieke Universiteit staat ingeschreven in het Handelsregi

van de Kamer van Koophandel Centraal Gelderland te Arnhem onder nummer 41055630-

Doelstelling

De stichting heeft tot doel het aantrekken, vezamelen en beheren van gelden en het aanwenden van die gelden ten behot

van het ontwikkelen en bevorderen van projecten in en ten behoeve van de ontwikkelingslanden, welke niet door de overh'

dan wel uit andere middelen kunnen worden gefinancierd.

Samenstelling bestuur
Prof. dr. P.A.B.M. Smits
Dr. J.B. Koenderink
Prof. dr. A.J.A.M. van der Ven

Huisvesting
De Stichting Fonds voor Ontwikkelingsamenwerking van de Katholieke Universiteit is gevestigd aan de Comeniuslaan 4,

6525 HP te Nijmegen.

ANBI-status
Met ingang van 1 januari 201 I is de Stichting Fonds voor Ontwikkelingssamenwerking van de Katholieke Universiteit
aangemerkt als een algemeen nut beoogde instelling in de zin van artikel 6.33 wet inkomstenbelasting 2001.
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Stichting Fonds voor Ontwikkelingsamenwerking van de Katholieke Univerciteit

BALANS PER 3I DECEMBER 2OI4
(na resultaatverwerking)

ACTIVA

VLOTTENDE ACTIVA

Vorderinqen
Overige vorderingen en overlopende activa

Liouide middelen

Totaal activa:

PASSIVA

Eioen vermooen
Overige reserves

Kortlooende schulden
Overige schulden en overlopende passiva

Totaal passiva:

31-12-2013
€

2.577

................-3_p.f ,_8_L?.

387.389

31-12-2013
€

...............?-.8.1,?9?.

137

387.389
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Stichting Fonds voor Ontwikkelingsamenwerking van de Katholieke Univerciteit

EXPLOITATIEREKENING OVER 2014

BEDRIJFSOPBRENGSTEN

Schenkingen
Som der bedrijfsopbrengsten

BEDRIJFSLASTEN

Overige bedrijfskosten
Som der bedrijfslasten

BEDRIJFSRESULTAAT

Financiële baten

RESULTAAT

2013
€

1.909
1.909

5.432
5.432

-3.523

2.891

-632
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Stichting Fonds voor Ontwikkelingsamenwerking van de Katholieke Univerciteit

KASSTROOMOVERZICHT

Kasstroom uit operationele activiteiten :

Resultaat

Veranderi ngen i n vlottende middelen :
Vorderingen
Kortlopende schulden
Totaal kasstroom uit operationele activlteiten

MUTATIE LIQUIDE MIDDELEN

MUTATIE LIQUIDE MIDDELEN
Per ultimo boekjaar
Per begin boekjaar
MUTATIE LIQUIDE MIDDELEN

2013
€

157

-632

-580
423

-1.055

384.812
385.867

-1.055
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Stichting Fonds voor Ontwikkelingsamenwerking van de Katholieke Universiteit

TOELICHTING ALGEMEEN

De jaarrekening is opgesteld conform in Nederland algemeen aanvaardbare richtlijnen.

GRONDSLAGEN VAN WAARDERING EN RESULTAATBEPALING

Grondslagen van waardering van activa en pass¡va

Activa en passiva worden in het algemeen gewaardeerd tegen de verkrijgings- of vervaardigingprijs of de

actuele waarde lndien geen specifieke waarderingsgrondslag is vermeld, vindt waardering plaats tegen de

verkrijgingsprijs.

Vorderinqen
De vorderingen worden opgenomen voor de nominale waarde, voor zover noodzakelijk onder aftrek van een

vooziening voor het ris¡co van oninbaarheid.

Liquide middelen
De liquide middelen bestaan uit banktegoeden. Tenzij anders vermeld, staan deze vrij ter beschikking.

Grondslagen van resultaatbepaling

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de baten en de lasten over het verslagjaar, met inachtneming van de

h¡ervoor reeds vermelde waarderingsgrondslagen.
De baten en lasten worden toegerekend aan de periode waarop deze betrekking hebben, uitgaande van historische

kosten. Verliezen worden verantwoord als deze voorzienbaar zijn, baten worden verantwoord als deze gerealiseerd zijn.

Baten en lasten uit voorgaande jaren die in enig boekjaar zijn geconstateerd, worden aan het betreffende boekjaar

toegerekend.
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Stichting Fonds voor Ontwikkelingsamenwerking van de Katholieke Univerciteit

TOELIGHTING OP DE BALANS PER 3I DECEMBER 2OI4

ACT¡VA

VLOTTENDE ACTIVA

VORDERINGEN

Overioe vorderinqen en overlooende activa
De specificatie is als volgt:

Nog te ontvangen rente

Liouide middelen

ABN AMRO rekening-courant
ING Zakelijke rekening
ING Zakelijke spaarrekening

PASSIVA

EIGEN VERMOGEN

Overiqe reserves
De overige reserves muteerden als volgt:

Stand per I januari
Bij: resultaat boekjaar
Stand per 31 december

KORTLOPENDE SCHULDEN

Overioe schulden en overlooende oassiva
De specificatie is als volgt:

Administratieve diensten
Bankkosten

31-12-2013
€

2.577

31-12-2013
€

8.715
162.110
213.987
384.812

2013
€

387.884
-632

387.252

31-12-2013
€

137
0

137

t:l

i''i

'.i./
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Stichting Fonds voor Ontwikkelingsamenwerking van de Katholieke Universiteit

TOELICHTING OP DE EXPLOITATIEREKENING OVER 2OI4

BEDRIJFSOPBRENGSTEN

Schenkinqen

Overige giften

BEDRIJFSLASTEN

Overioe bedriifskosten

Donaties en giften
Administratieve diensten
Kosten betalingsverkeer

FINANCIELE BATEN EN LASTEN

Rentebaten en soortoeliike opbrenosten

Renteopbrengst banken

2013
€

1.909
1.909

2013
€

4.410
735
287

5.432

2013

2.891

€

l

I
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Stichting Fonds voor Ontwikkelingsamenwerking van de Katholieke Univerciteit

OVERIGE GEGEVENS

DESKUNDIGENONDERZOEK

Op grond van artikel 10, lid 2 dient een balans en een resultatenrekening over het boekjaar, vergezeld
van een rapport van een registeraccountant of een accountant-administratieconsulent, binnen zes maanden

na afloop van het boekjaar aangeboden te worden aan het bestuur.
De jaarstukken worden door de Productgroep Financiën van het Servicebedrijf opgesteld. Deze jaarstukken

worden door het bestuur vastgesteld. De Raad van Bestuur van het Radboudumc ontvangt zo spoedig
mogelijk hierna een exemplaar van de vastgestelde jaarrekening ter goedkeuring.

VOORSTEL RESULTAATBESTEMMING OVER 2OI4

Vooruitlopend op de definitieve vaststelling door het algemeen bestuur is het resultaat ad € 2.660 toe gevoegd

aan het stichtingsvermogen, welke hierdoor ultimo 2014 € 389.912 bedraagt.

Ondertekening door bestuurders

Prof. dr. P.A.B.M. Smits Prof. dr. A.J.A.M. van der Ven

Dr. J.B. Koenderink
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